Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
GOVERNO MUNICIPAL 2013/2016

GABINETE DA PREFEITA
Rua das Oliveiras, 135 – CPAG – B. Jardim Vitória

1

LEI COMPLEMENTAR Nº 208/2013

DE 08 de agosto de 2013.

“ALTERA A REDAÇÃO DO INCISO III DO ARTIGO 44
DA LEI COMPLEMENTAR N. 91, DE 18 DE MAIO DE

2005, QUE DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT E, DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

SANDRA MARTINS, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE

GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO,

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA DE VEREADORES

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º. O inciso III do artigo 44 da Lei Complementar

n. 91, de 18 de maio de 2005, passa a vigorar com a seguinte alteração:

Art. 44....................................................................

III - de uma contribuição mensal do Município, incluídas suas
autarquias e fundações, definida na reavaliação atuarial igual a

13,92% (treze inteiros e noventa dois centésimos por cento)

calculada sobre a remuneração de contribuição dos segurados

ativos, compreendendo: 9,58% (nove inteiros e cinqüenta oito

centésimos por cento) relativo ao custo normal e 4,34% (quatro

inteiros e trinta quatro centésimos por cento) referente
equacionamento do custo especial em parcelas fixas.

Artigo 2º Fica homologado o relatório técnico sobre os

resultados da reavaliação atuarial, realizado em MARÇO/2013.

Artigo 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei Complementar n.

204, de 07 de maio de 2.013.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guarantã do Norte –

MT, aos (08) oito dias do mês de agosto do ano de 2013.

SANDRA MARTINS

PREFEITA MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal e

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 08/08/2013

NP 803/2013

ANTONIO AÉCIO LEMES DOURADO

Secretario Municipal Interino de Planejamento e Gestão

Estado de Mato Grosso

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
GOVERNO MUNICIPAL 2013/2016

GABINETE DA PREFEITA
Rua das Oliveiras, 135 – CPAG – B. Jardim Vitória

2